МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

16.05.2019                                  № 572

О приобретении в собственность

муниципального образования

«Город Таганрог»

объектов недвижимости,

расположенных в г. Таганроге

В соответствии с обращением Северо-Кавказской железной дороги – филиала открытого

акционерного общества «Российские железные дороги» о безвозмездной передаче в

муниципальную собственность имущества частного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 91 ОАО «РЖД», расположенного по адресу: г. Таганрог,

ул. Фрунзе, 90, принадлежащего ОАО «РЖД» на праве собственности, руководствуясь статьей

35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Приобрести в собственность муниципального образования «Город Таганрог»

объекты недвижимости, расположенные в г. Таганроге, согласно приложению к настоящему

Решению.

2. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) осуществить необходимые

мероприятия, направленные на приобретение в муниципальную собственность муниципального

образования «Город Таганрог» объектов недвижимости, указанных в приложении к настоящему

Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                                            И. Титаренко

2

Приложение

к Решению  Городской Думы

от 16.05.2019 № 572

Перечень объектов недвижимости,

расположенных в городе Таганроге, приобретаемых в муниципальную собственность

муниципального образования «Город Таганрог»

№

п/п

Наименование и адрес местонахождения объектов

недвижимости

Индивидуализирующие характеристики

объекта недвижимости

Примечание

Площадь строения

/протяженность

сооружения

(кв. м / м.)

Площадь

земельного

участка

(кв. м.)

1. 1 Здание детского сада, расположенное по адресу: Ростовская

область, г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 90

477,4  кадастровый номер:

61:58:0003007:519

2.  Веранда неостекленная двух групповая, расположенная по

адресу: Ростовская область, г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 90

48,6  кадастровый номер:

61:58:0003007:515

3.  Веранда неостекленная одно групповая, расположенная по

адресу: Ростовская область, г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 90

20,1  кадастровый номер:

61:58:0003007:514

4.  Здание для хранения топлива, расположенное по адресу:

Ростовская область, г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 90

13,1  кадастровый номер:

61:58:0003007:518

5.  Здание котельной, расположенное по адресу: Ростовская

область, г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 90

27,2  кадастровый номер:

61:58:0003007:520

6.  Здание кухни-прачечной, расположенное по адресу: Ростовская

область, г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 90

63,8  кадастровый номер:

61:58:0003007:517

7.  Канализация наружная, расположенная по адресу: Ростовская

область, г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 90

55  кадастровый номер:

61:58:0003007:513

8.  Теплотрасса здания котельной, расположенная по адресу:

Ростовская область, г. Таганрог, ул. Фрунзе, д. 90

13  кадастровый номер:

61:58:0003007:516

9.  Земельный участок, расположенный по адресу: установлено

относительно ориентира, расположенного в границах участка.

Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, г. Таганрог,

ул. Фрунзе, д. 90

 2294 кадастровый номер:

61:58:0003007:9